Установлен перечень молочной продукции, подлежащей обязательной оценке соответствия требованиям технического регламента

Автор: Administrator
29.12.2023 13:50 -

Установлен перечень молочной продукции, подлежащей обязательной оценке
соответствия требованиям технического регламента

Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 05.12.2023 №170
установлен перечень продукции, подлежащей обязательной оценке соответствия
требованиям технического регламента Таможенного союза «О безопасности молока и
молочной продукции» (ТР ТС 033/2013), при ввозе которой подтверждается соблюдение
мер технического регулирования.

Перечень применяется только для ввозимой (ввезенной) продукции, в отношении
которой указанным техническим регламентом предусмотрено проведение оценки
соответствия в форме декларирования.

К продукции, включенной в перечень и одновременно подлежащей ветеринарному
контролю (надзору), при ввозе на таможенную территорию Евразийского
экономического союза применяются меры регулирования в соответствии с Едиными
ветеринарными (ветеринарно-санитарными) требованиями, предъявляемыми к товарам,
подлежащим ветеринарному контролю (надзору), утвержденными Решением Комиссии
Таможенного союза от 18.06.2010 №317.

Документ вступает в силу 07.01.2024.

Кольчугинская межрайонная прокуратура

 1 / 1